[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.07.2018 № ПОС.03-1006/18
г. Переславль-Залесский

Об осуществлении закупок
для муниципальных нужд на
территории городского округа
города Переславля-Залесского
в переходный период

В соответствии с Законом Ярославской области от 13.06.2018 № 22-з «Об объединении Нагорьевского, Пригородного и Рязанцевского сельских поселений, входящих в состав Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский и внесении изменений в Закон Ярославской области «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований Ярославской области», постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 27.06.2018 № ПОС.03-0805/18 «Об организации местного самоуправления в переходный период на территории городского округа города Переславля-Залесского» с целью эффективного использования бюджетных средств,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. При осуществлении закупки работ по ремонту, строительству, реконструкции объектов капитального строительства, по разработке проектно-сметной документации, в том числе проведение инженерных изысканий, заказчикам согласовывать описание объекта закупки, технические задания, локальные сметные расчеты, ведомости объемов работ, акты выполненных работ, акты скрытых работ (с предоставлением материалов фотофиксации, в том числе в электронном виде (на электронном носителе)), разработанную проектно-сметную документацию с управлением архитектуры и градостроительства Администрации городского округа города Переславля-Залесского.
2. Постановление распространяется на находящихся на территории городского округа города Переславля-Залесского и осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» муниципальных заказчиков - муниципальные органы или муниципальные казенные учреждения, действующие от имени муниципального образования, уполномоченные принимать бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования и осуществляющие закупки, бюджетные учреждения в соответствии с частями 1 и 2.1 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также муниципальные автономные учреждения, осуществляющие закупки в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
3. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации городского округа города Переславля-Залесского (Цымбалов А.Ю.) осуществлять проверку и согласование документов, указанных в пункте 1 постановления, в течение десяти рабочих дней с даты их поступления .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Р.И. Бадаева.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                                 А.Г. Кибец

image1.wmf